Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Prædecessores Nostri indefessam semper operam dederunt, ut salutaris Christi doctrina apud omnes terræ populos propagaretur, parique cura vigilarunt, ut ubi recepta esset, sincera et pura conservaretur. Quocirca totius orbis Antistites nunc singuli, nunc in Synodis congregati, longam Ecclesiarum consuetudinem (17) et antiquæ regulæ formam sequentes (18), ea præsertim pericula, quæ in negotiis fidei emergebant, ad hanc Sedem Apostolicam retulerunt, ut ibi potissimum resar-

(14) Matth. XVI., 18.

(15) Ex formula S. Hormisdæ Papæ, prout ab Hadriano II. Patribus Concilii Ecumenici VIII., Constantinopolitani IV., proposita et ab iisdem subscripta est.

(16) Cf. Joan. XXI, 15-17.

(17) S. Cyr Alex ad S. Cœlest. P.

(18) S. Innoc I. ad Conc. Carth. et Milevit.

cirentur damna fidei, ubi fides non potest sentire defectum (19). Romani autem Pontifices, prout temporum et rerum conditio suadebat, nunc convocatis oecumenicis Conciliis aut rogata Ecclesiæ per orbem dispersæ sententia, nunc per Synodos particulares, nunc aliis, quæ divina suppeditabat providentia, adhibitis auxiliis, ea tenenda definiverunt, quæ sacris Scripturis et apostolicis Traditionibus consentanea Deo adjutore cognoverant. Neque enim Petri successoribus Spiritus Sanctus promissus est, ut eo revelante novam doctrinam patefacerent, sed ut eo assistente traditam per Apostolos revelationem seu fidei depositum sancte custodirent et fideliter exponderent. Quorum quidem apostolicam doctrinam omnes venerabiles Patres amplexi et sancti Doctores orthodoxi venerati atque secuti sunt; plenissime scientes, hanc sancti Petri Sedem ab omni semper errore illibatam permanere, secundum Domini Salvatoris nostri divinam pollicitationem discipulorum suorum principi factam: *Ego roga vi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma frates tuos* (20).

Hoc igitur veritatis et fidei non deficientis charisma Petro ejusque in hac Cathedra successoribus divinitus collatum est, ut excenso suo munere in omnium salutem fungerentur, ut universus Christi grec per eos ab erroris venenosa esca aversus, cœlestis doctrinæ pabulo nutririatur, ut sublata schismatis occasione Ecclesia tota una conservaretur atque suo fundamento innixa firma adversus inferi portas consisteret.

Atvero cum hac ipsa ætate, qua salutifera Apostolici muneris efficacia vel maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius auctoritati obtrectant; necessarium omnino esse censemus prærogativam, quam Unigenitus Dei Filius cum summo pastorali officio conjungere dignatus est, solemniter asserere.